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Muzeum Historii Żydów Polskich mieści się w gmachu przy                  

ul. Anielewicza 6. Działalność w tym budynku rozpoczęło w 2013 roku. 

We wrześniu 2014 do nazwy dodano słowo „Polin” („Polska” w języku 

hebrajskim), nawiązujące do legendy o pojawieniu się na ziemiach 

polskich pierwszych Żydów. Muzeum Historii Żydów Polskich realizuje 

dwie funkcje: tradycyjnego muzeum i centrum kulturalno-edukacyjnego. 

Muzeum  nie  koncentruje  swego  przekazu  tylko na II wojnie 

światowej i  Holokauście, ale  opisuje wkład Żydów w rozwój polskiej 

kultury, nauki i gospodarki. Historia polskich Żydów pokazana jest od 

przybycia na ziemie polskie pierwszych żydowskich kupców ok. 960 

roku   oraz  początku   żydowskiego   osadnictwa  na  obszarze  dawnej  

I Rzeczypospolitej, aż po  historię  społeczności  żydowskiej  w  III  RP.  
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W Muzeum POLIN zwiedziliśmy stałą wystawę przedstawiającą 

życie oraz działalność społeczności żydowskiej na ziemiach polskich 

od średniowiecza do współczesności. Historia polskich Żydów 

pokazana jest w kontekście historii Polski. Wystawa ma charakter 

narracyjny, a historię przedstawiono poprzez zabytkowe obiekty, 

malowidła,  instalacje  interaktywne,   modele,  multimedia,  teksty,  

a także przez wydarzenia utrwalone na filmach, zdjęciach 

oficjalnych oraz zrobionych przypadkowo, a pozyskanych przez 

Muzeum ze zbiorów prywatnych. W Muzeum zobaczyliśmy m.in. 

XIII-wieczną monetę, książki wydawane w żydowskich 

drukarniach 400 lat temu, wspaniałą rekonstrukcję zdobionego 

dachu drewnianej synagogi, wnętrza żydowskich mieszkań, biur, 

targowisko, przedwojenną warszawską uliczkę, ze sklepami, 

kawiarniami, zakładami usługowymi. Po wystawie oprowadzała 

nas  przewodniczka  pochodzenia  niemieckiego, mówiąca po polsku  

i  dobrze znającą historię obu narodów.  
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                                   Muzeum Historii Żydów Polskich   
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   Plany  polskich  miast, gdzie  były znaczne skupiskach  społeczności  Żydowskiej 
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  Rekonstrukcję zdobionego dachu drewnianej synagogi na kresach wschodnich Polski 
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Odtworzenie przedwojennej  warszawskiej ulicy, poczekalni kolejowej, restauracji i kina 
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  Przedstawienie schodów nad ulicą Krochmalną w Warszawie, łączących dwie części Getta  
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 Fot. Maria Łańcucka 21   


